
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

П РИК АЗ  
 

« 12 »            02         2019 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

                             № 242 

 

 

О награждении победителей  

военно-спортивной игры «Зарница» 

 

20.02.2019 г. МБУДО « Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» 

Московского района г. Казани провел военно-спортивную игру «Зарница» согласно 

приказу отдела образования по Кировскому и Московскому районам от 31.01.2019 

№159. 

         Соревнования проводились с целью сохранения и укрепления традиций, 

связанных с патриотическим воспитанием школьников в рамках военно-спортивных 

игр, формирования личных физических навыков и командного взаимодействия, 

быстрой реакции в нестандартных ситуациях. 

В мероприятии принято участие 13 команд (78 учащихся) образовательных 

организаций Московского района г. Казани. 

На основании итоговых протоколов. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить победителей:  

Место 

 

Команда 

I место МБОУ «СОШ № 20», руководитель В.В. Рязанов 

II место МБОУ «СОШ № 130», руководитель Ю.А. Пестерев 

III место МБОУ «Гимназия  № 75», руководитель Ю.К. Андреев 

 

 2.За проведение военно-спортивной игры «Зарница» объявить благодарность 

директору МБУДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» 

Московского района г. Казани А.А. Рубинскому. 



3.Отметить хорошую подготовку и активное участие команд в военно-

спортивной игре «Зарница» и объявить благодарность руководителям 

образовательных организаций  Московского района: школа № 20 (О.В.Платонова), 

школа № 130 (И.Н.Самаркина), гимназия № 75 (Л.П.Помыкалова), гимназия № 9 

(М.Б.Кузнецова),  гимназия № 17 (А.А.Галиева), школа № 34 (Л.А.Насыбуллина),       

школа № 64 (А.М.Каплан), школа №65 (Ф.Х.Хазиахметова),  школа №99 

(О.Н.Лукина), гимназия № 102 (И.Н. Проценко), гимназия № 122 (О.А.Тигина), 

гимназия № 94 (Л.Н.Мурысин), гимназия № 2 (К.З.Хамидуллина); 

3.1.вместе с тем, обращаю внимание руководителей ОО Московского района, 

не принявших участие в военно-спортивной игре, на недопустимость игнорирования 

районных мероприятий: школа № 55, школа  № 87, школа № 120. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования А.М.Гилазову. 

 

Начальник                                                                                                     И.М.Уразова 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.С.Старостин 

555-73-06 


